1

基隆市政府第 1966次市務會議紀錄
時間：112年 1月 31日（上午 8時 30分）

地點：本府 4樓簡報室

主席：謝市長國樑

出列席人員：（如簽到簿）         紀錄：賴穗美

壹、 主席致詞

今天是農曆春節過後首次市務會議，今年將以讓基隆街道環境

乾淨整潔，行走順暢平安為施政目標，會陸續推動各項政策措

施，請各位同仁務必積極配合。

貳、 衛生局提報新冠肺炎疫情最新情況

決議：洽悉。

參、 指定列管案件定期執行情形

決議：

一、 編號 11基隆至南港直達車推動案，請交通處於本週將相關推動

情形發布新聞，以供市民瞭解。

二、 繼續列管。

肆、 各單位工作報告。（詳如書面資料）

決議：均准予備查。

伍、 討論提案

一、 社會處擬具「勞動部補助本府辦理 112年度『基隆市推動銀髮

人才服務實施計畫』經費墊付案」乙案，提請 審議。

決議：照案通過。

二、 社會處擬具「勞動部勞動力發展署北基宜花金馬分署補助本府

辦理 112年度『補助地方政府辦理照顧服務員專班訓練計畫』

及『補助地方政府辦理照顧服務員用人單位自訓自辦訓練計畫』

經費墊付案」乙案，提請 審議。

 2

決議：照案通過。

三、 文化局擬具「教育部補助本市辦理 112年度『公共圖書館閱讀

設備升級實施計畫』經費墊付案」乙案，提請 審議。

決議：照案通過。

四、 文化局擬具「文化部補助本市辦理 112年度『基隆市文化創意

產業發展計畫【基隆好物 城市共好】計畫』經費墊付案」乙案，

提請 審議。

決議：照案通過。

五、 文化局擬具「文化部文化資產局補助本市辦理 112年度『考古

遺址監管保護工作執行計畫』經費墊付案」乙案，提請 審議。

決議：照案通過。

六、 文化局擬具「文化部文化資產局補助本市辦理『歷史建築靈泉

禪寺佛殿暨開山堂緊急搶修計畫』經費墊付案」乙案，提請 審

議。

決議：照案通過。

七、 人事處擬具「基隆市政府補助公務人員協會經費作業規定（修

正草案）」乙案，提請 審議。

決議：本案請再研議。

陸、 臨時動議：無。

柒、 主席指示：

一、 本府將於 112年 2月 8日起假本府 4樓簡報室定期辦理「里鄰

長座談會」，請民政處及綜發處研議於市府張貼標示標語，以示

歡迎。另，本座談會係為聽取里鄰長之問題、建議，屆時請相

關業務單位務必派員與會。

二、 有關本市八斗子漁港魚貨直銷中心再次發生消費糾紛情形，令

人難以容忍，請產發處、消保官及陳機要秘書研議處理，並請

 3

對外表達市府嚴懲之決心。

捌、 散會：上午 09時 16分